1

证券代码：002508                  证券简称：老板电器            公告编号：2024-061

杭州老板电器股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为深入贯彻中央政治局会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心”

及国务院常务会议指出的“要大力提升上市公司质量和投资价值，要采取更加

有力有效措施，着力稳市场稳信心”的指导思想，落实党的二十大、二十届三

中全会和中央金融工作会议精神，杭州老板电器股份有限公司（以下简称“公

司”）结合发展战略及经营规划，为了维护公司全体股东利益，增强投资者信

心，助力公司高质量发展，特制定“质量回报双提升”行动方案，具体举措如

下：

一、坚守主业践行使命，实现高质量发展

老板电器专注烹饪事业40余年，过去、现在和未来，我们将始终致力于引

领烹饪变革，通过数字烹饪科技的普及，为每一个人，每一个家庭提供个性化

量身定制的软硬件解决方案；通过整合烹饪产业链上下游资源，搭建多品牌矩

阵与全品类组合，惠及更多家庭；通过独创的AI烹饪曲线，将对温度和时间的

精确把控应用于烹饪的每一个环节，保障食物的口感和营养，也让烹饪过程更

加精准高效。我们希望以此降低烹饪的门槛，让人们在烹饪中尽情享受创造；

从而能够增进家庭关系和社会交往，为社会构建更多和谐美好的家庭，传承与

保护烹饪文明的发展。

烹饪全链路整体解决方案提供商，是老板电器在新时期国家打造新质生产

力的背景下，主动承担社会责任，探寻自我蜕变升级和行业未来发展的新路

径，从而提出的全新企业定位。老板电器始终秉持着“创新、责任、务实”的

老虎钳创业精神，始终坚守主业，不断寻求自我突破，心无旁骛地深耕厨电领

域，这样的长期主义也换来业绩上的回报，成长为中国厨电行业的龙头，不断

引领中国厨电行业的变革与创新。

2

二、强化信披质量，规范公司治理

上市公司的信息披露机制是确保市场透明度和公平性的关键。多年来，公

司严格遵守法律法规和规范性文件规定履行信息披露义务，并不断完善信息披

露管理机制，保持信息披露内容的真实、准确、完整、及时、公平。另外，公

司也主动加强对行业变化、公司业务、风险因素等关键信息披露，不断提高信

披质量。自2013年起，老板电器已连续10年获得深交所信息披露考核评价A级。

此外，公司始终高度关注向投资者传递多元化的内在价值。至今共主动披

露《社会责任报告》9份、ESG报告3份。

三、维护股东权益，彰显长期价值

公司自2010年上市以来每年保持稳定分红，始终将广大投资者的利益放在

首位。2023年12月公司发布回报股东特别分红方案，并于次月完成分派实施。

随着新“国九条”的发布，公司随即响应号召将特别分红固化，并于2024年4月

底发布《未来三年（2024年-2026年）股东回报规划》，明确提出每年实施两次

现金分红，上、下半年各一次，现金分红比例不低于50%，并根据经营情况稳步

提升。

接下来，公司将继续保持稳定的利润分配，丰富投资者参与分红决策的沟

通渠道，坚持公司长期、稳定的股东价值回报机制。

四、加强投资者关系管理，提升资本市场价值

公司高度重视投资者关系管理工作，不断强化与投资者的沟通交流，更好

地传递和提升公司投资价值。公司通过业绩说明会、投资者开放日、投资者现

场调研、投资者专线、深交所“互动易”平台等多形式、多渠道加强与投资者

的良性互动，着力提高公司经营管理的透明度，提升投资者对公司价值的认可

度，不断提升公司资本市场价值。境外投资者关系管理方面，公司看准行业特

点契合国际价值投资者的长期投资风格，定期开展路演工作及时披露英文版本

定期报告。

未来公司将继续严格履行上市公司责任和义务，坚定执行战略发展规划，

持续提升核心竞争能力，推动公司实现高质量可持续发展，牢固树立为股东创

造价值和提升回报的意识，践行以投资者为本的价值理念，积极贯彻落实中央

政治局会议和国常会会议等精神，扎实执行公司“质量回报双提升”行动方

案，切实增强投资者对市场的信心，为促进资本市场积极健康发展贡献力量！

3

特此公告。

杭州老板电器股份有限公司董事会

2024年10月9日

	一、 坚守主业践行使命，实现高质量发展
	上市公司的信息披露机制是确保市场透明度和公平性的关键。多年来，公司严格遵守法律法规和规范性文件规定履行信息披露义务，并不断完善信息披露管理机制，保持信息披露内容的真实、准确、完整、及时、公平。另外，公司也主动加强对行业变化、公司业务、风险因素等关键信息披露，不断提高信披质量。自2013年起，老板电器已连续10年获得深交所信息披露考核评价A级。
	此外，公司始终高度关注向投资者传递多元化的内在价值。至今共主动披露《社会责任报告》9份、ESG报告3份。
	三、维护股东权益，彰显长期价值
	公司自2010年上市以来每年保持稳定分红，始终将广大投资者的利益放在首位。2023年12月公司发布回报股东特别分红方案，并于次月完成分派实施。随着新“国九条”的发布，公司随即响应号召将特别分红固化，并于2024年4月底发布《未来三年（2024年-2026年）股东回报规划》，明确提出每年实施两次现金分红，上、下半年各一次，现金分红比例不低于50%，并根据经营情况稳步提升。
	接下来，公司将继续保持稳定的利润分配，丰富投资者参与分红决策的沟通渠道，坚持公司长期、稳定的股东价值回报机制。